
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 21. 3. 2023 
  
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00  Olomouc 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000223 - Štěrbinová lampa 
 
Zadavatel napravuje své pochybení, když zaměnil názvosloví barevných filtrů a poskytuje 
opravené odůvodnění k dotazu na červený filtr, které bylo součástí vysvětlení ZD č.3. 
 
Zadavatel ve své odpovědi ve vysvětlení ZD č. 3 zaměnil červený filtr (red) propouštějící 
červenou složku barevného spektra za Red-free filtr (zelený filtr), který naopak pohlcuje 
červenou složku barevného světla a propouští zelenou složku.  
 
DOTAZ z vysvětlení ZD č.3: 

v tabulce Příloha č.2 TAbulka splnění min.techn.podmínek je uvedena na řádku č. 19 - "červený 
filtr". Jedná se o ne zcela běžný požadavek na min.techn.vybavení štěrbinové lampy. 

trvá zadavatel na splnění tohoto parametru? Lze nahradit červený filtr Amber filtrem? 

ODPOVĚĎ: 
Zadavatel trvá na požadavku, aby byl součástí lampy i červený filtr (red), a to z důvodu 
zvyšujících se nároků na kvalitu vyšetření vyústění meibomských žláz, jejichž správná funkce je 
klíčová pro tvorbu kvalitního slzného filmu.  
Amber (jantar) filtr, je filtr žluté barvy, který téměř kopíruje propustnost červeného filtru, ale 
navíc propouští i žluto-oranžové tóny, které mohou výsledný pozorovaný objekt zkreslovat, což 
není žádoucí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 4.4. 2024 do 10 hodin. 

mailto:info@fnol.cz

